del 01 feb 2026”, limitato alla sola eliminazione dello sversamento nella rete idrografica, 
mediante  erogazione  di  un  contributo  in  favore  del  Comune  di  Polizzi  Generosa,  per 
l’importo complessivo di € 210.000,00, e, conseguentemente di procedere all’impegno della 
somma complessiva di € 210.000,00 (duecentodiecimila/00) a valere sul  Capitolo  516062 
“Spese  per  interventi  urgenti  di  protezione  civile  e  per  quelli  connessi  ad  emergenze 

infrastrutturali relative ad acque e rifiuti” del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica 4, 
Esercizio Finanziario anno 2026, Codice del Piano dei Conti:

[...]

dello sversamento dei reflui fognari.

ACCERTATA la regolarità degli atti;

Tutto ciò visto, considerato, ritenuto ed accertato

DECRETA

Art. 1 Le motivazioni indicate nelle premesse si intendono qui integralmente ripetute e trascritte.

Art. 2 Di impegnare la somma di € 210.000,00 (duecentodiecimila/00) in favore del Comune di Polizzi 
Generosa(PA),  per la  realizzazione  “Lavori  ripristino  del  collettore  fognario  dei  quartieri 
Garraffo e San Pietro, interrotto dall’evento di frana del 01 feb 2026”, a valere sui fondi di cui 
al  Capitolo  516062 “Spese per  interventi  urgenti  di  protezione  civile  e  per  quelli  connessi  ad